
determina Ji'H'lTf. Ser. Segr..

n° 72 dei20.06.2016

COMUNE DI CALATABIANO

{Città Metropolitana di Catania)

Ufficio SEGRETERIA

DETERMINA Registro generale N° / S> DEL yg.O?. li

a

n

n

n

n

UfReio

Ragioneria

Segretario C'unì.!c

Albo

Segreterìa

OGGETTO: Liquidazione di spesa al Consorzio Regionale Enti Servizi Sanitari di Messina, per

l'accreditamento del Comune, presso il Ministero del Lavoro e delle Politiche Sociali e presso la

Regione Siciliana, in formazione professionale ed in servizi per il lavoro.

IL RESPONSABILE DELL'AREA AMMINISTRATIVA

Vista la deliberazione di Giunta Comunale n. 82 del 02/09/2015, esecutiva ai sensi di legge, avente

per oggetto: "Accreditamento del Comune di Calatobiono per la formazione professionale ed in servizi

per il lavoro presso il Ministero de! Lavoro e delle Politiche Sociali e presso la Regione Siciliana -

Assessorato Regionale della Famiglia, delle Politiche Sociali e del Lavoro e Assessorato Regionale

dell'Istruzione e della Formazione Professionale. Atto di Indirizzo";

Vista la determina del Responsabile dell'Area Amministrativa n. 107 del 04.09.2015 (n. int.

107/2015), avente per oggetto: "Conferimento di incarico di collaborazione a! Consorzio Regionale

Enti Servizi Sanitari di Messina, per l'accreditamento del Comune, presso il Ministero del Lavoro e delle

Politiche Sociali e presso la Regione Siciliana, in formazione professionale ed in servizi per il lavoro. ";

Visto il disciplinare d'incarico, avente ad oggetto: "conferimento di incarico di collaborazione al

Consorzio Regionale Enti Servizi Sanitari per l'espletamento di ogni attività istruttoria necessaria

all'accreditamento dei Comune in formazione professionale ed in servizi per il lavoro presso il

Ministero del Lavoro e delle Politiche Sociali e presso la Regione Sicilia - Assessorato della Famiglia,

delle Politiche Sociali e del Lavoro." sottoscritto in data 11.09.2015;

Preso atto che con D.D.S. n. 130 del 11.01.2016 il Comune di Calatabiano risulta essere accreditato

all'erogazione di servizi per il lavoro, pubblicato sul sito ufficiale della Regione Siciliana - Dipartimento

regionale del lavoro, dell'impiego, dell'orientamento, dei servizi e delie attività formative;

Visto l'Elenco aggiornato al 27.05.2016 dei soggetti accreditati all'erogazione di servizi per il lavoro,

pubblicato sul sito ufficiale della Regione Siciliana - Dipartimento regionale del lavoro, dell'impiego,

dell'orientamento, dei servizi e delle attività formative relativo al Comune di Calatabiano;

Vista la fattura nr. 1 del 20.05.2016, del Consorzio Regionale Enti Servizi Sanitari di € 1.300,00 oltre

iva al 22% per un importo complessivo di C 1.586,00, assunta al protocollo generale al nr. 6817 del

20.05.2016;

Vista la nota del Consorzio Regionale Enti Servizi Sanitari di Messina, con la quale comunica l'avverilo

accreditamento del Comune In servizi per il lavoro Nazionale e Regionale e presentazione progetto

avviso n. 6/2015, assunta al protocollo generale del Comune al n.8132 del 20/06/2016;

Visto l'art. 1, comma 629, lett. b), della legge 23/12/2014 n. 190 (Legge di Stabilità 2015) il quale ha



dettato disposizioni in materia di scissione dei pagamenti (split payment}, stabilendo che le

Amministrazioni Pubbliche acquirenti di beni e servizi, ancorché non rivestano la qualità di soggetto

passivo dell'I.V.A., debbano versare direttamente all'Erario l'I.V.A. addebitata loro dai fornitori;

Preso atto che:

in riferimento all'istruttoria ed all'adozione del presente atto non ricorrono situazioni di

conflitto di interessi, neanche potenziale, con l'impresa interessata al procedimento, capace di

incidere negativamente sull'imparzialità del Responsabile di Area/Responsabile del

servizio/Responsabile di procedimento; ne sussistono tra Responsabile di Area/Responsabile

di servizio/Responsabile del procedimento, con il soggetto (titolare, soci, amministratori e

dipendenti) relazioni di parentela o di affinità entro il quarto grado;

il Responsabile Unico della Procedura di affidamento e di esecuzione del contratto in oggetto

è il Responsabile dell'Area Amministrativa - Comm. Isp. Sup. Carmelo Paone;

Visti

• l'art. 3, co. 55, 56 e 57, della L. n. 244/07, come modificati dall'art. 46 del D.L. n. 112/08

convertito in L. n. 133/08;

■ l'art. 7, co. 6, del D.Lgs. n. 165/01, come modificato dall'art. 46 del D.L. n. 112/08 convertito

in L. n. 133/08;

■ il regolamento di contabilità;

DETERMINA

Liquidare e pagare, la somma di € 1.586,00 iva inclusa a fronte della fattura nr. 01 del 20.05.2016 al

Consorzio Regionale Enti Servizi Sanitari, con sede in Via Catania, 62 - 98124 Messina P.IVA

03030630838, per l'incarico di collaborazione per l'accreditamento del Comune di Calatabiano presso

il Ministero del Lavoro e delle Politiche Sociali e presso la Regione Siciliana, in formazione

professionale, secondo le clausole di cui allo schema di disciplinare di incarico.

Dare atto che la presente fattura è soggetta al sistema dello split payment.

Emettere mandato di pagamento in favore del Consorzio Regionale Enti Servizi Sanitari, con sede in

Via Catania, 62 - 98124 Messina P.IVA 03030630838, per € 1.300,00 pari all'importo dell'imponibile

relativo alla fatt. nr. 1 del 20.05.2016, mediante accredito presso Istituto UNICREDIT con sede in

Piazza Cairoli Messina Cod. IBAN: IT89 1020 0816 5300 0030 0711 307.

Disporre il pagamento dell'I.V.A. per € 286,00, relativa alla predetta fattura, in favore dell'Erario

secondo le modalità di cui alla L. n.190/2014 e successivo decreto di attuazione.

Dare atto che la complessiva spesa di € 1.586,00 al capitolo 11010331/1 imp. n. 943/2015, bilancio

2015.

Trasmettere il presente atto al Servizio Finanziario per quanto di competenza, nonché all'Albo

Pretorio on-line per la relativa pubblicazione.

// Responsabile dell'Area AmmDoistrativa

(Comm. Isp. Sup. Cannilo Paone)


